

**„Gazeta Lwowska“**  
z dodatkiem urzędowym  
wychodzi codziennie o 3ciej  
godzinie po południu, z wy-  
jątkiem świąt uroczystych i  
niedzieli. Co sobota wycho-  
dzi „Dodatek tygodniowy“.  
Prenumerata wynosi  
z przesyłką pocztową na rok  
cały 16 złr., na kwartał  
4 złr., na miesiąc 1 złr.  
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.  
na kwartał 3 złr., na miesiąc  
1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty arty-  
kuły nadesłane od jednego  
wiersza: pierwszy raz 6 c.,  
drugi i trzeci po 5 c. Na-  
leżytość stepowa od każdej  
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) o-  
biera Administracya Gazety  
Lwowskiej. Numer poje-  
dyńczy w Expedycyi Gazety  
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne  
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 95.

Piątek 24. Kwietnia 1868.

Rok wydania 58.

## Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 24. kwietnia. Dzisiejsza „Gazeta wiedeńska“ ogłasza pismo odręczne Najjaśn. Pana do ministra sprawiedliwości z poleceniem, ażeby z powodu szczęśliwego rozwiązania Jej Cesarskiej Mości przedłożył wnioski o ulaskawienie wyrokami skazanych więźniów.

(Telegramy „Czasu“.)

Peszt, 22. kwietnia (w nocy). Miasta pobratymcze Peszt i Buda dziś wieczór są iluminowane.

Wiedeń, 23. kwietnia. Dziś klub lewicy (złożony z członków lewicy izby niższej Red.) odbył posiedzenie, na którym obradowano nad projektami finansowemi. Dr. Sturm wnosi rezolucyę, zawierającą cztery punkta:

1. Pokrycie niedoboru skarbu państwa nadzwyczajnymi środkami;

2. Jako środki zastosować się nie dające uważać należy: a) zaciąganie stałych pożyczek; b) pomnożenie banknotów państwowych; c) większe obciążenie wierzycieli państwa, jako usprawiedliwione sumą nieprzyjętą ze strony Węgrów udziału w długu państwa; d) stałe opodatkowanie wyrobników;

3. Projekta finansowe, z zastrzeżeniem rewizyi budżetu państwowego, przyjętej za podstawę przywrócenia porządku;

4. W razie odrzucenia pojedynczych projektów finansowych — przedłożyć uchwały swe (t. j. klubu) mające na celu rozwiązanie kwestyi finansowej, a wypracowane podług powyższych zasad.

Nad rezolucyą tą wszczęła się żywa dyskusya. Przyjęto punkt 1. a z punktu 2go ustępy a) i b). Dalszy ciąg obrad nastąpi na najbliższem posiedzeniu klubu.

Paryż, 22. kwietnia. „Monitor wieczorny“ konstatuje uspokojenie umysłów, jakie nastąpiło z powodu zmyślonych pogłosek wojennych. „Monitor“ wskazuje na usiłowania rządu francuskiego, dążące do zniweczenia zamiarów wojennych, utwierdzenia powszechnego pokoju, przy czem także i inne gabinety wpływu swego używają na rozszerzenie idei uniarkowania.

Kopenhaga, 22. kwietnia. Prezes rady oznajmia sejmowi, że całe ministerstwo ustąpi w razie odrzucenia ustawy o wolnej gminie.

## Część urzędowa.

Minister sprawiedliwości mianował zastępcę prokuratora państwa w Krakowie, **Macieja Czyszezan**, prokuratorem państwa przy sądzie obwodowym w Rzeszowie.

Minister sprawiedliwości przeniósł złoczowski zastępcę prokuratora państwa **Dr. Józefa Prachtla** na własne jego żądanie w teraźniejszym tegoż charakterze do prokuratury we Lwowie.

Minister sprawiedliwości mianował adjunkta przy sądzie krajowym w Krakowie **Adolfa Linertha** zastępcą prokuratora państwa w Krakowie.

Minister sprawiedliwości mianował adjunktów przy sądach obwodowych **Cypryana Leszczyńskiego** w Tarnopolu i **Kajetana Kopacza** w Samborze, zastępcami prokuratorów państwa, pierwszego w Samborze, a drugiego w Złoczowie.

## Część nieurzędowa.

Wieczorne dzienniki wiedeńskie z przedwczorajszego dnia podają radosną wiadomość o szczęśliwym rozwiązaniu Jej Cesarskiej Mości. Według pierwszego buletynu lekarskiego, ogłoszonego w Budzie dnia 22go b. m., stan zdrowia Najjaśniejszej Pani, równie jak nowo narodzonej Arcyksiężniczki był pomysłny. Chrzest Cesarskiego dziecięcia odbędzie się w sobotę dnia 25go b. m. o godzinie 1szej po południu w Budzie.

Prezydium magistratu wiedeńskiego ogłasza, że Najjaśn. Pan z powodu szczęśliwego rozwiązania Jej Cesarskiej Mości przeznaczyć raczył sumę trzech tysięcy złr. na rozdanie między ubogich stołecznego miasta Wiednia.

Z okazji szczęśliwego zdarzenia o którym mowa, odprawiono przedwczoraj w Wiedniu w kościele metropolitalnym św. Szczepana o godz. 11. przed południem uroczyste nabożeństwo. Sumę celebrował Jego Eminencya kardynał Rauscher. Ich cesarzewiczowskie Mości arcyksiążęta Karol Ludwik, Ludwik Wiktor, Albrecht, Jan toskański, Wilhelm, Leopold Józef, książę August koburgski, książę wirttembergski obecni byli w presbyterium; Ich cesarzewiczowskie Mości arcyksiążę następcy tronu Rudolf i arcyksiężna Gizela, Zofia, Elżbieta i Klotylda znajdowali się na chórze. Ich Exc. kanclerz państwa baron Beust, prezydent rady ministrów książę Auersperg, ministrowie Giskra, Berger, Brestel, Hasner, Herbst, Plenner, prezydya i wielu członków obydwóch izb rady państwa, Ich Excelencye nuncyusz apostolski Falcinelli, namiestnik hr. Chorinsky, wice-admirał Tegetthoff, burmistrz Dr. Zelinka z deputacyą rady gminy, wysoka jeneralicya i świetny orszak urzędników dworu i państwa, tudzież oficerowie wszelkiej broni brali udział w akcie uroczystym. Przytem kościół przepełniony był tłumami pobożnych.

Z powodu tego nabożeństwa odłożono zapowiedziane na środę posiedzenie izby deputowanych rady państwa na dzień następnny.

Na posiedzeniu w dn. 21. b. m. subkomitetu komisji budżetowej izby deputowanych Rady państwa do obrady nad przedłożeniem rządowym względem podwyższenia dochodów państwa, dep. Piotr Gross (z Galicyi) zdawał sprawę co do przemiany rozmaitych tytułów wierzytelności dotychczasowego długu państwa i wyraził przytem swoje zdanie, że unifikacya długu państwa nie może mieć za podstawę bezwzględne pokrycie niedoboru, lecz tylko wypłacalność państwa, w którym to względzie przyjąćby należało za zasadę renty 4procentowe. Nakoniec postawił wniosek następujący:

„Ze względu, że to przedłożenie powinno być uważane jako część integralna środków finansowych systemu przedłożonego przez ministra skarbu, a system ten przez cofnięcie projektu podatku od majątku znacznie został zmieniony; dalej z powodu, iż proponowana konwersya dałaby się usprawiedliwić tylko za przypuszczeniem zabezpieczonego uregulowania naszych stosunków finansowych, a przeprowadzenie tego uregulowania nie jest zabezpieczonem, nie można przystąpić do obrady nad tem przedłożeniem.“

Po dłuższej dyskusyi członkowie zgodzili się rozpocząć obradę szczegółową nad tem przedłożeniem, ady wydać uchwałę na podstawie tegoż przedłożenia. Przedewszystkiem zaś subkomitet ma zająć się zestawieniem poprawek do ustawy.

Komitet orzekł, że redukcya procentów jest konieczną, ale jeżeli ta ma być osiągniętą w drodze konwersyi długu państwa, tedy konwersya musi być przymusową i redukcya procentów musi być w ustawie wyraźnie jako taka wymieniona.

Komisya ekonomiczna izby deputowanych zebrała się dn. 20. b. m. na pierwsze po świętach posiedzenie i naradzała się nad projektem ustawy względem koncesyi na kolej czeską północno-zachodnią. Nie jednak z powodu znacznej różnicy zdań nie uchwalono. Wnioski stawiane dotyczyły odesłania sprawozdania do subkomisyi, wzmocnienia tejże odroczenia przedmiotu i t. d. W końcu musiano przerwać posiedzenie, ponieważ nie było kompletu.

Jak mówią, miał kanclerz państwa Br. Beust we czwartek znowu wyjechać do Budy. Zasadnicze uchwały nowej ustawy względem obrony krajowej miały wypaść ku powszechnemu zadowoleniu, a rokowania, które się toczą obecnie w przytomności fml. barona Kuhn co do szczegółów wojskowych, nie wymagają obecności ani bar. Beusta, ani hr.

Taaffe. Ostateczna redakcya ma nastąpić z końcem tego tygodnia, to w przytomności obu pomienionych ministrów. Oprócz ministra wojny dla całego państwa bar. Kuhna bawi w Budzie także minister finansów bar. Becke. Hr. Daaffe ma wraz z kanclerzem państwa odjechać do Budy.

„Op. Nat.“ przytacza korespondencyę z Rzymu z dn. 11. b. m., która donosi szczegółowo o rozmowie kardynała Antonellego z reprezentantem cesarstwo - austriackiego rządu. Kardynał Antonelli miał temuż w sposób dyplomatyczny oświadczyć, że dalszy jego pobyt w Rzymie jest niemożliwym. „Wiener Abdpst.“ powiada, że cała ta korespondencya z początku do końca jest zmyślona.

O przyjęciu księcia następcy tronu pruskiego w Monachium donosi „Nürnbergger Corr.“ pod dniem 17. b. m. co następuje: „Książę następcy tronu pruski przybył po godzinie 9 dziś z rana. Na dworcu kolei żelaznej, gdzie ustawiono kompanią piechoty z muzyką pułkową na czele, witał księcia następcę tronu książę Otto, minister książę Hohenlohe, pierwszy mistrz ceremonii Moy i komendant miasta, jenerał-major Walther. Odbwszy przegląd warty honorowej, wjechał książę następcy tronu z księciem Ottonem do rezydencyi królewskiej zamieszkał tam z licznym swym orszakiem. Nie licznie zebrana publiczność na dworcu kolei żelaznej witała księcia okrzykami „niech żyje.“ Niebawem po przybyciu do rezydencyi, oddał książę Królowi i Królowej matce wizytę. Dziś po południu dany był na cześć księcia następcy tronu wielki obiad a wieczorem uroczyste przedstawienie w królewskim teatrze; jutro z rana uda się książę w dalszą podróż do Włoch.“ Podług innych wiadomości miał książę pruski dwugodzinną rozmowę z Królem.

O rokowaniach względem utworzenia papieskiej nuncyatury w Berlinie pisze z Poznania, prawdopodobnie ktoś ze zbliżonych do arcybiskupa tamtejszego i posiadających jego zaufanie do dzienników berlińskich, że inicjatywa w tej sprawie wyszła od stolicy apostolskiej, ale że rokowania same nie przekroczyły jeszcze granicy umów wstępnych. Papieskiej stolicy zależy wiele na tem, aby mieć akredytowanego urzędowego zastępcę spraw kościoła katolickiego w Berlinie samym, jako w stolicy naczelnej głowy i urzędu kanclerskiego północno-niemieckiego związku. Prusy nie mają być przeciwnie utworzeniu nuncyatury papieskiej dla północno-niemieckiego związku; rezultat odnośnych rokowań będzie zależał od tego, czy te prawa, których papież zażąda dla przyszłego nuncyusza będą tego rodzaju, że Prusy przyjąć je będą mogły bez naruszenia swoich protestanckich interesów. Zapewnie bowiem nie zechce dwór pruski przyznać akredytowanemu nuncyuszowi papieskiemu u siebie, takich prerogatyw i przywilejów, jakich używają nuncyusze papiescy na innych dworach.

„Dziennik Warszawski“ ogłasza następujący naj wyższy rozkaz o zaprowadzeniu z początkiem roku szkolnego 1868/9 wykładu w języku rosyjskim wszystkich fizyczno - matematycznych i historycznych przedmiotów we wszystkich średnich zakładach naukowych warszawskiego okręgu naukowego: „Najjaśniejszy Pan, według uchwały komitetu do spraw Królestwa Polskiego, 10. lutego r. b. najwyżej rozkazał raczył: 1) We wszystkich średnich zakładach naukowych warszawskiego okręgu naukowego, w których obecnie wykład odbywa się w języku polskim, wprowadzić od początku roku naukowego 1868/9 wykład w języku rosyjskim i wszystkich fizyczno-matematycznych i historycznych przedmiotów, wchodzących do kursu tych zakładów; i 2)



Wprowadzić od tegoż czasu w warszawskiej głównej szkole ewangelicko-niemieckiej i w łódzkiem niemieckim gimnazjum realnem, wykład w rosyjskim języku powszechniej historii i geografii. O takim najwyższym rozkazie minister oświecenia narodowego zawiadomił kuratora okręgu dla właściwego wykonania.

Z Warszawy donoszą o założeniu dwóch obozów, jednego jak zwyczajnie bywa co roku pod Powązkami, drugiego na przeciwnej stronie miasta, tuż pod cytadelą. Od niejakiego czasu sprowadzają tam wiele dział i amunicji z głębi Rosji. Przywieziono nowe armaty odtylecowe. Ztamtąd mają je rozsyłać do różnych twierdz w królestwie, a tylko pewna część zostanie w cytadeli warszawskiej.

„Independance“ podaje powtórzone następnie przez „France“ pismo księcia Orłowa, zaprzeczające doniesieniu kilku dzienników, że Br. Budberg przybywszy do Nizy dla powitania W. Księcia następcy tronu, był przez tegoż nader zimno przyjęty. Utrzymywano nawet, że W. Książę nie życzył sobie, aby mu poseł osoby obecne przedstawiał, i dlatego musiał to uczynić hr. Orłow. W tem wszystkiem nie ma słowa prawdy. Przeciwnie, poseł jak zawsze sam wszystkich przedstawiał, a W. Książę okazywał mu szczególniejszą życzliwość, żaden zaś hr. Orłow nie był nawet obecnym przy przedstawieniu.

Na posiedzeniu drugiej izby w Łoskiej w dniu 18go b. m. znane wypadki, które w ostatnich czasach miały miejsce w Bononii, były przedmiotem nader gwałtownych interpelacji ze strony deputowanych Regnoli i Cairol. Jak się rozumie samo przez się, interpelacje te w ustach dwóch członków najskrajniejszego stronnictwa przybrały charakter ostrych zaczepki wymierzonych tak przeciw władzom miejscowym Bononii, jak i samemu rządowi w ogólności. Minister spraw wewnętrznych odpowiadał z wielkiem umiarkowaniem; uniewinnił postępowanie prefekta Bononii, a nawet zarządzane przez tegoż aresztacje i sekwestracje, zapewniając, że rząd państwa przy każdej sposobności poczyta sobie za obowiązek zawsze podobnie postępować, aby stanowczo położyć tamę wszelkim machinacjom.

Na temże posiedzeniu minister skarbu przedłożył sprawozdanie względem budżetu na r. 1869, jakim tenże będzie skutkiem zaprowadzenia nowych podatków i oszczędności. Niedobór był preliminowany pierwotnie na 240, a w skutek spadku aży na 220 milionów lirów. Według obliczenia ministra skarbu podatek od mlewa przyniesie 60, podatek od kuponów 24 lub 21 mil. lirów, jeżeli stosownie do jego wniosku zagraniczni wierzyciele państwa będą od tego podatku uwolnieni, inne podatki i opłaty częścią nowe, częścią zmodyfikowane 43 mil., nakoniec rozmaite oszczędności 29 mil. lirów. W ogóle zatem niedobór r. 1869 zmniejszy się tylko o 46 milionów lirów. Sumy wpłynąć mające z sprzedaży dóbr kościelnych a przeznaczone na usunięcie kursu przymusowego nie są zamieszczone w preliminarzu, równie jak sumy, które minister skarbu spodziewa się uzyskać przez reformę monopolu tytoniu i przez przeniesienie pewnych gałęzi skarbowej administracji pieniężnej na bank. „Opinione“ podaje sumaryusz tego sprawozdania, i dodaje do niego następujące słowa, mogące dać powód do pewnych wątpliwości: „Rezultaty takie byłyby bardzo świetne, gdybyśmy tylko płacić mogli. Ale powiedzieliśmy już, i nie przestaniemy powtarzać, że jeżeli niedobór r. 1869 mógłby być zredukowany do 100 milionów, kraj powinien być bardzo zadowolonym; finanse państwa byłyby wówczas uratowane, kredyt zostałby przywrócony i kwestya kursu przymusowego załatwiona. Byłoby to świetne zwycięstwo, którem i rząd mógłby się cieszyć, chociaż zapowiada teraz zmniejszenie niedoboru do 46 milionów.

W Bononii porozlepiano znowu dnia 17. b. m. plakaty pisane wzywające do pozamykania sklepów i wstrzymania robót. Spokojność jednak nie została zakłócona, i dzień przeminął bez żadnego zaburzenia. Ceneri, profesor uniwersytetu bonońskiego, jeden z tych trzech, których skazano na zawieszenie w urzędowaniu, podał się do dymisji, i odesłał nawet otrzymane niedawno dyplomy, mianujące go szlacheicem i kawalerem orderu św. Maurycego.

W Florencji aresztowano temi dniami pewną agentkę Mazziniego, która usiłowała zawiązać stowarzyszenie pod nazwą „Roma terza“. Znalezione u niej statuta stowarzyszenia, listy od Mazziniego i wiele innych kompromitujących papierów.

Członkowie ciała dyplomatycznego już dnia 18. b. m. wyjechali z Florencji do Turynu na obrzęd weselny królewicza Humberta. W kilka godzin po zamknięciu posiedzenia izb pojechali także do Turynu prezydent ministrów i minister spraw wewnętrznych.

W obec doniesień o gorliwości, z jaką wszystkie prawie miasta Włoch starają się okazać przywiązanie swoje do dynastji i radość z powodu zaślubin księcia następcy tronu i z jaką starają się tłómaczyć uczucia te swoje przez kosztowne podarki, uderza nadzwyczajnie wiadomość o zabiegach stronnictw dynastji nieprzychylnych przeszkodzenia uroczystościom ślubnym. I tak kusilo się jeszcze w minionym tygodniu, jak ztąd do „Koeln. Ztg.“ donoszą, kilkunastu ludzi spalić most drewniany na rzece Arno, na którym spalone być mają wielkie ognie sztuczne. W tymże samy czasie elciano w Turynie podpalić amfiteater, wystawiony dla turnieju na placu Cavoura. Policja zagnona jest teraz do strzeżenia go przez agentów i żołnierzy, by podobnym na przyszłość zapobiedz zamachom. Wieczorem dnia zaraz następnego po tych wypadkach rzucali tu młodzi ludzie bomby na Piazza Vecchia, w najludniejszej okolicy miasta. Emigranci rzymscy, powybijali szkło w larniach gazowych wystrzałami z rewolwerów i t. p. Wszystkie te zajścia w połączeniu z rozruchami robotników po innych miastach są dowodem, że gotujące się w Turynie i Florencji uroczystości najmniej teraz są na czasie. Ze strony wielu izb handlowych nadchodzą protesty przeciw podatkowi od mlewa, który takowe uważają za niedający się przeprowadzić i zgubny dla kraju całego.

Jak z Rzymu donoszą, zaszczycił papież w dniach ostatnich z pomiędzy wszystkich przybyłych tu obcych szczególną i odznaczającą życzliwością i uprzejmością prostego kapłana, don Giacomo Margotti. Pod redakcją jego bowiem przesłała „Unita Cattolica“ kasie Świętopietrza już 3 miliony lirów w gotówce a obecnie przyniósł sam osobiście 50.000 lirów, nie licząc w to licznych darów i kosztowności. Stronnictwa we Włoszech nie zmieniły dotąd charakteru swego: Rzym jest dla nich przedmiotem najgorętszej nienawiści ale zarazem i miłości najserdeczniejszej. Według wiedeńskiego „Volksfreund“ skład papieskiego korpusu żuawów przed znanem przybyciem 140 Kapadyjczyków był według narodowości następujący: 1853 znajdowało się w nim Hollendrów, 1005 Francuzów, 574 Belgijczyków, 106 Niemców, 101 Irlandczyków, 22 Anglików, 22 Szkotów, 12 Amerykanów, 9 Włochów i 2 Lapończyków. — „Giornale di Napoli“ donosi, że dezercye w szeregach armji papieskiej nie ustają. Dnia 8. b. m. przybyło do Narni znów siedmiu dezercerów, pomiędzy którymi było czterech Belgijczyków, dwóch Badeńczyków i jeden Graubyńczyk. Rząd papieski gniewa się podobno bardzo na te dezercye, przeciw którym minister wojny chwycić się teraz zamierza środków najsurowszych.

Do „G. di Venezia“ piszą z Florencji, że dyrektorowie policji we wszystkich miastach włoskich są teraz zmuszeni do nadzwyczajnej baczności, a tamtejszy dyrektor aresztował kilka wielce podejrzanych osób, pomiędzy któremi pewną Niemkę, mającą zamiar udania się na wyspę Kaprę.

O rozruchach w Lizbonie donosi „Journal do Commercio“: O pierwszej godzinie po południu dnia 13. t. m. zgromadziło się przed mieszkaniem hr. d'Avila, ministra spraw wewnętrznych około 50 ludzi, którzy w imieniu robotników domagali się od ministra roboty. Wzmocniono natychmiast straż koło ministerjum 30 żołnierzami municypalnymi, na rogu ulicy Loretto stanął posterunek kawaleryi a ulice poboczne przebiegały oddziały konne. Nazajutrz przybrały rozruchy te groźniejszą postać. Na ulicy Loretto powstało znaczne zbiegowisko; około 150 ludzi tamowało przejście, następnie rozdzielili się na oddziały, które poczęły zebrać i wejskać się do najznakomitszych sklepów z prośbą o wsparcie. Wnet pozamykano sklepy a niepokój ogarnął całe miasto. We dwie godzin zgromadziło się znowu na ulicy Loretto około 300 ludzi wznosząc okrzyki rządowi nieprzyjaźne. Około trzeciej przypuszczono mniemaną deputację do ministerjum, i tu aresztowano wszystkich jej członków, ponieważ nie chcieli powiedzieć, od kogo właściwie zostali wysłani.

Przewodniczący deputacyi, Antonio Verra da Silva, oddalony przez p. Fontes urzędnika skarbu, gdy go wraz z towarzyszymi pod eskortą do Karmu prowadzono, wołał: „niech żyje król, niech żyje wol-

ność“ i żądał chleba i roboty dla robotników. Antonio Verra da Silva mieni się właścicielem domu, inni są rzemieślnikami. Przewodzący ruchu ścignęli robotników z okolicy, których zaraz po ubiorze poznawano. Podczas tego strzegła zbrojna straż domu hr. Peniche, przed którym liczne zbiegowiska wieczorem się tworzyły. Noc sprzyjała tym niepokojom. Tłum napadł na oddział kawaleryi i zmusił go do użycia broni. Raniono kilku żołnierzy municypalnych, kilku agentów policji i komendanta policji cywilnej p. Palmeyro. Około 11. godziny tłumy się rozpierzchły i piętnastu z nich przyaresztowano; kilku zeznało, że ich ścignięto pod pozorem następczenia roboty i że byliby weale udziału w tych rozruchach nie brali gdyby byli wiedzieli że one mają cechę polityczną. Rozruchy te zakończył ogień sztuczny, na kilku bowiem miejscach pojawiły się race ogniste.

Do „Monitora“ piszą z Lizbony, że skrajna partya, widząc zniszczonym swój wpływ w nowej izbie, starała się wywołać niepokoje w dni zwołania kortezów. Opinia publiczna w Portugalii okazała się jednakże stanowczo przeciwną tym karygodnym zamachom, których celem było zaburzyć porządek publiczny na korzyść osobistych interesów, i dla tego było rzeczą łatwą dla rządu przeszkodzić tym agitacyom. Ludność Lizbony przyjęła z zadowoleniem środki zarządzane przez ministerstwo, tak, że ostatnie wypadki przyczyniły się jedynie do utwierdzenia tężniejszego ministerstwa portugalskiego.

Urzędowe „Srbske Novine“ piszą, że minister Zukitsch traktował o trzech kwestjach z cesarsko austriackim gabinetem: żeby Serbii było wolno bić monety miedziane we Wiedniu, żeby austriacka po chta w Belgradzie była rozwiązana, dalej żeby Serbia w bezpośredni stosunek z Europą wstąpiła, a naostatek, żeby kapitulacya względem Serbii jako państwa chrześcijańskiego została zniesioną i zastąpioną przez stosowne układy. Misya odniosła pożądaną skutek: pieniądze serbskie będą bite we Wiedniu, zniesienie poczty i inne szczegóły zostaną załatwione w maju. Od kapitulacyi względem Serbii chce rząd austriacki odstąpić, aby ją zastąpić konwencją zawartą z Serbią. Nakoniec piszą „Srbske Novine“: Zawarta przed wiekami kapitulacya jest dokumentem naszego moralnego poniżenia, źródłem moralnych szkód, przeszkadza ona naszemu państwowemu rozwojowi i prowadziła do starć pomiędzy krajowemi i cudzoziemskimi władzami, dlatego z niecierpliwością oczekujemy, a z radością powitamy tę godzinę, w której Serbia uwolnioną będzie od tych więzów, które zagrażają jej przyszłości i samoistności.

O stanie rzeczy w Księstwach Naddunajskich czytamy w jednej z paryskich korespondencyi „Gazety Augsburskiej“:

Trudno zaprawdę wyrozumieć politykę rządu rumuńskiego od kilku miesięcy. Przytaczają się na onej usprawiedliwienie różne jakoby interesa i konieczności, które jednak nie szczególnie odpowiadają istotnemu nad Dunajem stanowi rzeczy. Tak np. słyszemy, że obecne ministerjum pana Bratiano ma przeciw sobie systematyczną opozycję bojarszczyzny, niezadowolonej z unii Księstw i z obcego panującego, a dążącą do przywrócenia władzy tureckiej! Temu nikt chyba nie uwierzy, kto ma jakie bądź o terażniejszym stanie umysłów w Rumunii wyobrażenie. Przewrót, który usunął hospodara Kuzę, odpowiadał chęciom wielkiej większości narodu, a bojarszczyzna uczestniczyła w nim przeważnie; wiadomo bowiem, że kilkunastoletnia agitacya w celu otrzymania Księcia zagranicznego pośród niej miała swe ognisko, i w ogóle przez najznacześnie i najoświecześnie osoby i klasy w kraju całym była popierana. Wprawdzie mniemają dziś bojarowie, że nie czas jest jeszcze kusić się o zupełnie zerwanie słabego węzła, łączącego Rumunię z Turcyą, ależ od takiego przekonania do owego pragnienia, aby dawna władza turecka została przywróconą, bardzo jest bardzo daleko. W ogólności nie podobna dopatrzeć w czem mianowicie mają być bojarowie przeciwnikami terażniejszego rządu, a zatem brać na seryo owych trudności, jakimi rząd ten odosobnienie swoje i nietolerancję upozorować usiłuje. Młodzież rumuńska klas zamożniejszych, wychowana w ideach zachodniego liberalizmu, pragnie bardziej uczestnictwa w sprawach publicznych, niż żeby myślała o zachowaniu dawnych stanowych przywilejów, i nigdy też rządowi na drodze postępu nie zawadzała. Powiadają nam, że ministerjum stoi na czele demokratycznego stronnictwa, i z jego pomocą chce wna-



**Kronika.**

rodowym isé duchu. Ale kład się w Rumunii mogła wziąć demokracja? Jakim sposobem nieoświecone masy tameczne mogą wyrażać swoje opinie? Czyż nie wiemy, jaki jest tam stan elementarnego nauczania! Jeżeli więc ministeryum chce jakąś domyślną demokrację reprezentować, to do bardzo chyba niebezpiecznych udawać się musi obrotów: durzyć ciemne tłumy marą terytoryalnego rozszerzania się, wmawiać w nie, że są powołane do ufundowania wielkiego nad Dunajem państwa, i zamiast powściągać w nich dzikie zapędy nietolerancji, żywić owszem najgorsze ich przesady. Tak to ministeryum p. Bratiano, pragnąc wbrew uczuciu klas oświeconych władzę sprawować, zmuszone jest do schlebienia gminowi, żadnych rozumnych rządów nie pojmującemu.

Bardzo jest do życzenia, aby młody książę Rumunii zawczasu się opatrzył do czego taka polityka przybraną jego ojczyznę doprowadzić może.

Według doniesień telegraficznych z Washingtonu z dnia 20go b. m. izba reprezentantów przyjęła 99 głosami przeciw 5 projekt ustawy Banksa względem naturalizacji cudzoziemców osiadających w Ameryce. Ustawa ta unieważnia wszelkie rozporządzenie lub orzeczenie urzędników Stanów Zjednoczonych, o ileby się sprzeciwiały ustawie emigracyjnej. Wszyscy naturalizowani obywatele amerykańscy, znajdujący się za granicą, mają prawo używać takiej samej opieki, jakiej doznają rodowici Amerykanie. Jeżeliby który z rządów zagranicznych aresztował obywatela amerykańskiego i nie chciał go wypuścić pod pozorem, że naturalizacja nie uwalnia od wierności poddańczej dla dziedzicznego Monarchy, prezydent ma prawo zarządzić uwięzienie kilku poddanych tego państwa przebywających w Stanach Zjednoczonych.

W dalszym toku procesu prezydenta Johnsona, sąd odmówił przesłuchania sekretarza Willisa i innych osób wezwanych przez obrońców dla udowodnienia, że gabinet, nie wyjmując Stanton, doradzał prezydentowi położyć veto przeciwko bilowi Tenure of Office i że gabinet zgodził się następnie, iż ta ustawa nie da się zastosować do sprawy Stanton. Obrona już się więc skończyła; komitet oskarzycieli wystąpił z repliką dn. 22. b. m.

„Courr. des Etats-Unis“ donosi, że znaczną liczbę Francuzów uwięziono w Meksyku z powodów niewiadomych. Największa ich część służyła dawniej w armii Cesarza Maksymiliana. Panuje też dlatego paniczna obawa w kolonii francuskiej w Meksyku, która pozbawiona jest wszelkiej obrony. Kongres meksykański ma także zawotować ustawę, mocą której zostaną wszyscy cudzoziemcy bawiący w Meksyku, wyjąwszy Amerykanów, pomimowolnie naturalizowani.

Z powodu radośnej wiadomości o szczęśliwym rozwiązaniu Najjaśniejszej Pani odprowadzono wczoraj o 6ej godzinie wieczór w tutejszej świątyni izraelskiej na Krakowskim przedmieściu uroczyste nabożeństwo dziękczynne przy bardzo licznym udziale ludności wyznania mojżeszowego. Kaznodzieja Dr. Loewenstein miał zastosowaną do okoliczności przemowę.

(Wypadki miejscowe.) Dnia 21. b. m. wybuchł ogień w komnie domu pod L. 124 przy ulicy ormiańskiej wyższej skutkiem nagromadzenia się tam sadzy, lecz został nimbawem ugaszony. Dnia 23. b. m. powiesił się w koszarach na żółkiewskim podporucznik od pociągów Born.

(XLI spis darów na fundację ś. p. Karola Szajnoch.) Z poprzedniego spisu gotowizną 13.151 złr. 95 c. w efektach 2450 złr.

Złożyli dalej: Na ręce barona Horocha, prezesa rady powiatowej jaworowskiej: Henryk Lewicki 10 złr., Szczepan Truchin 2 złr. razem 12 złr., na ręce Jakubowicza, prezesa rady powiatowej brzeżańskiej: Henryk Szeliski 25 złr. — Wszystko to wraz z wykazanymi w poprzednim spisie wynosi ogółem gotowizną 13.188 złr. 95 c. w efektach 2450 złr. w. a.

(Nieszczęsne wypadki.) W Dobostawach w powiecie kołomyjskim dn. 9. b. m. dziewczka Marya Maryniuk rzuciła się w młynówkę niosąc pomoc chłopcu, który wpadł tamże i uratowała go, lecz w tej chwili porwana przez koło młyńskie poniosła śmierć. W Uhnowie w pow. rawskim, gdy podczas rezurekcyi strzelano z moździerzy, zatyeczka od moździerza ugodziła w brzuch dziewczynę Wiktorję Holak tak nieszczęśliwie, że w dwa dni potem umarła. W Stanisławówce w pow. żółkiewskim dn. 14. b. m. służąca Anna Kornblüth, około 50 lat licząca, utonęła przypadkiem w rowie przydrożnym. W Ottyni w pow. tłumackim, gdy strzelano podczas rezurekcyi, dziewczka pewna nie usunawszy się na zawołanie, została przypadkiem z pistoletu postrzeloną w plecy i w skutek tego umarła.

(Pożary.) Dnia 13. Intego spalił się w Starejsoli w pow. staromiejskim dom z budynkami gospodarskimi, szkoda wynosi 425 złr., ogień miał być podłożony; dnia 9. b. m. w Woli Zarezyckiej w pow. Nisko skutkiem nieostrożności trzynaście zagród włościańskich, szkoda wynosi 4417 złr.; dnia 14. b. m. w Rajtarowicach w pow. samborskim dom włościański wartości 100 złr., ogień miał być podłożony; dnia 17. b. m. w Sadzawce w pow. nadwórniańskim dom włościański wartości 130 złr., dn. 18. b. m. tamże dom włościański wartości 70 złr., dnia 21. b. m. tamże budynek dworski wartości 180 złr. przyczyna tych trzech pożarów nie wiadoma.

**Gospodarstwo, przemysł i handel.**

L w ó w, 23. kwietnia. Na tutejszej giełdzie płacono: Pszenica korzee 170  $\mathcal{E}$  netto 11.50 ab dworzec Lwowsko-Czerniowiecki.

**Ostatnia poczta.**

Paryż, 22. kwietnia. „Epoque“ donosi, że hr. Goltz i ks. Metternich mieli wczoraj długą konferencję z markizem Moustier.

London, 22. kwietnia. Na posiedzeniu izby niższej parlamentu był wniosek Gilpina na zniesienie kary śmierci zbijany, między innymi także przez Stuarta Milla a następnie został odrzucony 127 głosami przeciwko 23.

Turyń, 22. kwietnia. Dzisiaj odbyły się zaślubiny księcia Humberta z księżniczką Małgorzatą sabaudzką. Miasto jest odświętnie dekorowane. Król obdarzył przy tej sposobności orderem św. Annuneyaty arcybiskupa Turynu msgr. Selopis i senatorów d'Ambrois i Casati.

Madryt, 21. kwietnia. Stan zdrowia marszałka Narvaeza polepszył się znacznie dziś od południa.

Dnia 22. kwietnia. Polepszenie trwa ciągle.

Madryt, 21. kwietnia. Posiedzenia kongresu zostały zawieszona z powodu nagłego pogorszenia się choroby marszałka Narvaeza, którego o godzinie 3. opatrzone sakramentami konających.

Konstantynopol, 21. kwietnia. Namik Basza przybył do stolicy i otrzymał wczoraj audyencyę u Sultana. Gubernator Libanu Daoud Basza przybył dziś rano. Sultana robił dzisiaj wizyte Ich cesarskim Wysokościom Arcyksiężtom austriackim.

Nowy Jork, d. 11. b. m. W procesie przeciwko Johnsonowi udowodnili oskarżyciele, że prezydent pewnemu kandydatowi odmówił miejsca, o które tenże kompetował, a to dla tego, ponieważ sympatyzował z kongresem. Obrońca Aivto oświadcza, że Stanton zrobił ze słów Johnsona zanadto dowolny użytek. Senat nie mógł mianowanego przez Lincolna Stanton'a upoważnić do pozostania ministrem pod inną prezydenturą aż do r. 1869. Mowy Johnsona nie naruszały kongresu, lecz tylko pewne stronnictwo w kongresie.

W Montreal arresztowano kilku Fenian obwinionych o udział w zamordowaniu Maegea.

**Przyjechali do Lwowa.**

Dnia 23. kwietnia  
Hotel George: PP. Simiganowski Włocz., z Torska. — Stojowski Miecz., z Bludnik.  
Hotel angielski Bal Józef, z Tuligłow. — Jankiewicz Konst., z Stanisławowa.

**Wyjechali ze Lwowa.**

Dnia 23 kwietnia  
PP. Pohner Lud., c. k. rotmistrz, do Żółwi. — Medycki Emil, c. k. kapitan, do Strzja. — Baczyński Nar, do Karlsbadu. — Dr. Dylewski Mar., do Rolowa. — Janicki Jan, do Ostrorze. — Komarnicki Stan., do Zawalki. — Hr. Łaczynski Hen., do Demetrowic. — Piotrowski Włodz., do Woli wielkiej. — Zubrzycki Ant., de Dembowic. — Bogdanowicz Jerzy, do Grełca.

**Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.**

Dnia 23. kwietnia 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	327 43	+ 8.8	79	Pd. sl.	9
2. god. popoł.	326 46	+ 18.1	42	Z. mi. si.	3
10. god. wiecz.	326 70	+ 13.0	58.	„ „ „	5

**T E A T R.**

Dziś (przed. pol.) „Halka“, opera w 4 aktach. Na dochód p. Filomeny Kwiecińskiej.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

**Kurs giełdy Lwowskiej.**

E f f e k t a	Ustulacz. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	žadają
<b>Złote austriackie</b>				
Dnia 23. kwietnia				
Akcyje gal. kol. żel. Kar. Lud.	—	—	204 75	206 75
Akcyje kolei lwowsko-czern.	—	—	177 75	178 75
„ banku hipot. galic.	—	—	—	72
„ pap. czerl. po 200 złr. w. a.	bez dywid.	—	—	200
Listy z T. kr. gal. w m. k.	—	—	76 20	76 60
Banku hip. „ w w. a.	—	—	72 60	73
Banku hip. gal. „ kuz.	—	—	80	80 50
Obblig. ind. gal. „	—	—	64 60	64 90
detto W. X. Krak.	—	—	—	—
detto Księstwa Buk.	—	—	—	—
Poż. głod. z r. 1866 po 7%	—	—	99	99 50
Pier. kol. g. Kar. Lud. I. Em.	—	—	—	—
detto ditto ditto II.	—	—	88 50	89 25
detto ditto Lwow.-Czerniow.	—	—	—	—
„ I. Em.	—	—	76 50	77 25
detto ditto ditto II. „	—	—	—	—
Dukat holenderski	—	—	5 53	5 15
Dukat cesarski	—	—	9 31	9 37
Napoleonor	—	—	1 78	1 80
Rubel srebrny rosyjski	—	—	1 59 1/2	1 60 1/2
Rubel papierowy rosyjski	—	—	9 50	9 60
Pól imperyal rosyjski	—	—	—	—
Bank. pol. za 100 zł. pol.	—	—	—	—
Tadar pruski srebrny	—	—	1 71 1/2	1 72 1/2
Pruskie bilety kasowe	—	—	—	—
Srebro	—	—	114 50	115 50

**Kurs giełdy wiedeńskiej.**

Dnia 21. kwietnia 1868.

1. Bług publiczny.		(Za 100 zł.)
A. Państwa.		pien. towar.
Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%	—	62.75 62.85
od kwietnia do października po 5%	—	62.60 62.70
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	—	69.— 70.—
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	—	76.— 76.50

Metaliki po 5%	56 60	56 70
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	168.50	169.—
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	168.50	169.—
Przez. do wyl. z r. 1854	74 75	75.25
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	81.0	81 20
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	89.75	90 25
Pożyczka z r. 1864 (z premii) po 100 złr.	82 40	82 60
Renty Como po 42 lir. aust.	19.50	20.—

**2. Akcyje.**

Banku narodowego	694.—	696.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	178 90	179 10
Niz.-aust. tow. eskom. po 500 zł.	587	589.—
Banku arglo - austriackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłaty 30%	120 50	121.—
Póln. kol. po 1000 zł. m. k.	1757.—	1760.—
Tow. kolei żel. państw. po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	254	254 20
Polud. Polci państ., po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	167 80	167 90
Kel. Cies. Elzbiety po 200 zł. mon. konw.	140 25	140.76
Kel. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	204 25	204 75
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	173.—	178 25
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	489	490.—
Galic. banku hyp. po 200 złr. wpłaty 40%	72.—	73.—

**3. Listy zastawne.**

Banku narod. przezn. do losowania po 5% w w. a.)	91 40	91 60
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	72.—	73.—
Galic. banku hyp. po 6%	81.50	82.50
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	90 25	90.75
detto (renta) po 6%	—	—
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	100 50	101.—

**4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.**

Kol. póln. po 100 złr. m. k.	88.75	89.—
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	86.—	86.50
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 złr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 złr.	93.—	93 50

**5. Losy.**

	(za sztukę.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	129.25 129 75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	93.— 93.50
Poż. Trye. po 100 zł. m. k.	120.— 121.—
„ po 50 zł. w. a.	54.50 55.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	26 — 26.50
Esterhazego po 40 zł. m. k.	136.— —
Salma „ 40 „ „	33.75 34.25
Palfiego „ 40 „ „	25.75 26.25
Clarego „ 40 „ „	27.50 28.50
St. Genois „ 40 „ „	23.75 24 25
Windischgrätza 20 „ „	17.50 18.50
Waldsteina 20 „ „	21.— 22.—
Keglevicha 10 „ „	14.25 14 75
Fundacya szpil. Arcyksięcia Rudolfa	14 — 14 50

**Weksle.**

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	—	—
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	97.25	97.50
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	97 40	97 70
Hamburg za 100 M. B.	86.20	86.40
London za 10 ft. szt.	116.75	116.90
Paryż za 100 fr.	46.35	46.40

**Kurs złota.**

Dukaty ces. men.	—	—
detto pełnej wagi	5.58 1/2	5 59
Korona	—	—
20 frankówka	9.34 1/2	9.35 1/2
Rosyjski imperyal	9.60	9.65
Talar związkowy	1.72	1.73
Srebro	114.65	114.75

**Telegrafowany kurs wiedeński.**

Dnia 23 kwietnia		złr.	kr.
5% Metaliki	—	56	65
„ z procentami z maja i listopada	—	57	39
5% pożyczka narodowa	—	62	80
Losy z 1860 roku	—	81	10
Akcyje banku wiedeńskiego	—	693	—
„ kredytowego	—	179	30
London, 10 funtów szterlingów	—	116	70
Srebro	—	114	65
„ towarem	—	—	—
Dukat pojedynczy	—	5	56



**(960) Kundmachung. (3)**

Nr. 1693. Am 30. April 1868 um 9 Uhr Vormittags wird die Verlosung der Schuldverschreibungen der Grundentlastungsfonde der Großherzogthums Krakau, dann für das Verwaltungsgebiet Lemberg im Amtlocale der k. k. Statthalterei (Głowacki'sches Haus Nr. 98<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, Lyczakower Gasse) stattfinden.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der Statthalterei als Grundentlastungs-Fonds-Direction.

Lemberg, den 18. April 1868.

**Obwieszczenie.**

Nr. 1693. Na dniu 30. kwietnia 1868 o godzinie 9tej przed południem odbędzie się losowanie obligacyi funduszów indemnizacyjnych Wielkiego Księstwa Krakowskiego, Galicyi wschodniej i zachodniej w lokalu c. k. Namiestnictwa (dom Głowackiego pod Nr. 98<sup>1</sup>/<sub>2</sub> przy ulicy Lyczakowskiej).

Co się do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcji funduszów indemnizacyjnych.

Lwów, dnia 18. kwietnia 1868.

**(951) Kundmachung. (3)**

Nr. 22574. Zur Sicherstellung der Conservationsherstellungen auf der Stryj-Lemberger Strasse im Zydaczower Amtsbezirke für das Jahr 1868 oder eine dreijährige Periode, 1868, 1869 und 1870, wird hiemit die Offertverhandlung im Bezirksamte Stryj mit der weiteren Bedingung ausgeschrieben, daß die Unternehmung verpflichtet ist, außer den veranschlagten sonstigen wie immer gearteten, während dieser Periode vorkommenden zur Erhaltung der Strasse nothwendigen Herstellungen, solche mögen in größeren oder kleineren Neubauten oder bloßen Reparaturen bestehen, jederzeit unter denselben Modalitäten und mit dem gleichen Nachlasse auszuführen, und hiebei sich der Richtigstellung der Kostenberechnungen nach den bestehenden Normalen und den hier zu Grunde liegenden Arbeits- und Materialpreise ohne Wiederrede zu unterziehen.

Das Erforderniß besteht pro 1868.

Im Fiscalpr. von

	fl.	kr.
In der Reparatur der Brücke Nr. 9 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	172	22
" " " " Nr. 12	19	90
" " " " Nr. 13	675	36
" " " " Nr. 24	5	88
Herstellung der Steinterrassen	524	46
Zusammen	1397	82

österr. Währ.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre mit 10% Badium belegten Offerten längstens bis zum 5. Mai d. J. beim k. k. Bezirksamte in Stryj zu überreichen.

Die sonstigen allgemeinen und speciellen, namentlich die mit der hierortigen Verordnung vom 13ten Juni 1856 Zahl 23821 kundgemachten Offertbedingungen können beim betreffenden k. k. Baubezirk eingesehen werden.

Nachträgliche Offerte finden keine Berücksichtigung.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 15. April 1868.

**Obwieszczenie.**

L. 22574. W celu zabezpieczenia robót konserwacyjnych na Stryjsko-Lwowskim gościńcu rządowym w powiecie Zydaczowskim na rok 1868, lub trzyroczni peryod, t. j. na lata: 1868, 1869 i 1870 odbędzie się w c. k. urzędzie powiatowym w Stryju pertraktacya w drodze ofert, z tym wyraźnym warunkiem, że się przedsiębiorca obowiązuje, wszelkie inne nietylko w teraźniejszych kosztorysach zawarte ale inne w ciągu tego peryodu zdarzające się, do należytego utrzymania drogi potrzebne roboty, tak większe jak mniejsze całkiem nowe budowle lub tylko naprawy, wykonywać pod temi samymi warunkami i z takim samym opustem, a oraz poddawać się sprawdzaniu kosztorysów podług istniejących norm i cen zawartych w cenniku za podstawę do obrachowania użytego.

Na rok 1868 potrzebne roboty zawierają:

Naprawę mostu Nr. 9 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>	172	22
" " " " Nr. 12	19	90
" " " " Nr. 13	675	36
" " " " Nr. 24	5	88
Wystawienie terasy z kamienia	524	46
Zusammen	1397	82

Chcących objąć to przedsiębiorstwo wzywa się, ażeby oferty opatrzone w 10procentowe wadium, najdalej do 5. maja r. b. wnieśli do c. k. urzędu powiatowego w Stryju.

Reszta ogólnych jak i szczególnych warunków pertraktacyi, a mianowicie ogłoszone rozporządzeniem z dnia 13. czerwca 1856 r. l. 23821 przegladac można w c. k. urzędzie powiatowym w Stryju.

Późniejsze oferty uwzględniane nie będą.

Co się niniejszem do publicznej podaje wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 15. kwietnia 1868.

**(933) Concurs-Ausschreibung. (3)**

Nr. 6671-954. Zur Besetzung der am k. k. Gymnasium in Trient erledigten Lehrerstelle der Geschichte und Geographie, mit welcher ein Jahresgehalt von 840 fl. (Acht Hundert Vierzig Gulden österr. Währ. beziehungsweise 945 fl. nebst den gesetzlichen Decennalzulagen verbunden ist, wird der Concurs mit dem Beisatze ausgeschrieben, daß jene Bewerber, eine vorzügliche Berücksichtigung finden würden, welche neben ihrer Befähigung für das Hauptfach und einer vollkommenen Herrschaft über die italienische Unterrichtssprache, zugleich die Lehrbefähigung für deutsche und italienische Sprache, oder für einen Gegenstand des mathematisch-naturwissenschaftlichen Gebietes besonders Naturgeschichte, nachzuweisen vermöchten.

Die gemäß Vorschrift des §. 101 Punct 3 des Organisations-Entwurfes verfaßten, und an das h. Ministerium für Cultus und Unterricht stilisirten Gesuche sind bis Mitte Mai d. J. der Statthalterei für Tirol und Vorarlberg zu überreichen.

k. k. Statthalterei für Tirol und Vorarlberg.

Innsbruck, am 26. März 1868.

**(934) Concurs-Ausschreiben. (3)**

Nro. 5263-735. Zur Besetzung einer am k. k. Gymnasium zu Roveredo erledigten Lehrstelle der classischen Philologie wird hiemit der Concurs ausgeschrieben. Der Gehalt beträgt Siebenhundert dreißig fünf (735) Gulden öst. W. und bei eventueller Vorrückung in die höhere Gehaltsstufe 840 fl., nebst den drei gesetzlichen Decennalzulagen von je (105) Gulden. Da in Roveredo der Gymnasialunterricht italienisch erteilt wird, so müssen die Bewerber um die erledigte Stelle der italienischen Sprache in Rede und Schrift vollkommen mächtig sein, wobei man noch bemerkt, daß unter übrigens gleichen Umständen die Fähigkeit, die italienische Sprache auch zu lehren, den Vorzug gewähren würde.

Gehörtig instruirte und an das hohe Ministerium für Cultus und Unterricht stilisirte Gesuche können bis Mitte Mai bei dieser Statthalterei überreicht werden.

Von der k. k. Statthalterei für Tirol und Vorarlberg.

Innsbruck, am 20. März 1868.

**(943) E d y k t. (3)**

Nro. 12617. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem nieznanym z miejsca pobytu spadkobiercom i prawnabywcom s. p. Augusta Kickiego, mianowicie pp. Kajetanowi, Aleksandrowi i Gabrieli Kickim, i Maryannie z Kowalkowskich Kickiej do wiadomości podaje, iż z powodu pozwu p. Aleksandra Zagórskiego z dnia 13. czerwca 1867 l. 33775 o wyeliminowanie sumy 1000 dukatów hol. dla Augusta Kickiego dawniej w stanie biernym dóbr Nawary i Maliczkowice Dom. 138, pag. 127, n. 30 on. i Dom. 100, pag. 64, n. 57 prenotowanej, a obecnie na cenę kupna dóbr Nawary i Maliczkowice przeniesionej, do ustnej rozprawy termin sądowy na 4. maja 1868 o godzinie 10tej wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych sądowi nie jest wiadomem, przeto na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowiono im kuratora w osobie p. adwokata Dra. Pfeiffiera z zastępstwem p. adwokata Dra. Starzewskiego, z którym sprawa powyższa przeprowadzoną będzie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 7. marca 1868.

**(939) E d i c t. (3)**

Nro. 2371. Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgericht in Stanislaw wird für die abwesende und unbekannt wo sich aufhaltende Antonia Studeni der Hr. Landesadvocat Dr. Eminowicz zum Curator, Hr. Dr. Maciejowski als dessen Substitut zur Wahrung der Rechte der erwähnten Abwesenden auf die für dieselbe hiergerichts erlegte Baarschaft von 348 fl. 56<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kr. öst. W. bestellt und die Abwesende dessen hiemit verständigt.

Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte.

Stanislawów, am 31. März 1868.

**E d y k t.**

Nro. 2371. C. k. miejski sąd delegowany powiatowy w Stanislawowie ustanawia dla nieobecnej i z miejsca pobytu niewiadomej Antonii Studeniowej krajowego adwokata p. Dra. Eminowicza za kuratora, a krajowego adwokata p. Dra. Maciejowskiego za tegoż zastępcę celem bronięcia praw nieobecnej do gotówki w kwocie 348 złr. 56<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kr. w. a. na rzecz tejże w tutejszym sądzie złożonej, o czem nieobecna niniejszem się uwiadamia.

Z c. k. sądu miejsko-delegowanego.

Stanislawów, dnia 31. marca 1868.

**(942) Kundmachung. (1)**

Nr. 18450. Zur Besetzung des Tabak- und Stempel-Subverlages in Krystynopol, Brodyer Finanz-

Bezirktes wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerte ausgeschrieben.

Diese Offerte sind unter Anschluß des Badiums von 80 Gulden österr. Währ., dann des Großjährigkeits-, Sitten- und Vermögens-Zeugnisse bis einschließig 12ten Mai 1868 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody zu überreichen.

Der Verkehr dieses Subverlages betrug im Jahre 1867:

an Tabak . . . . .	37754 fl. 38 kr.
an Stempelmarken . . . . .	491 „ 15 „

Zusammen 38245 fl. 43 kr.

österr. Währ.

Die näheren Licitationsbedingungen, so wie auch der Erträgniß-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Brody, und bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, den 9. April 1868.

**Obwieszczenie.**

L. 18450. W celu obsadzenia głównej trafik tytoniu połączonej ze sprzedażą marków stemplowych w Krystynopolu w okręgu c. k. skarbowej dyrekcji obwodowej w Brodach rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty, zaopatrzone kwotą 80 zł. wal. austr. jako wadium, tudzież poświadczenia pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych podane być mają włącznie do 12go maja 1868, godziny drugiej po południu do c. k. dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Brodach.

Obrót tej trafik wynosił w roku 1867, mianowicie:

w tytoniach . . . . .	37754 zł. 38 kr.
a w markach stemplowych . . . . .	491 „ 15 „

razem 38245 zł. 43 kr.

wal. austr.

Bliższe warunki licytacyjne, jako też wykaz dochodu, przejrane być mogą w c. k. dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Brodach, tudzież w tutejszej c. k. dyrekcji krajowej skarbu.

Od c. k. dyrekcji krajowej dochodów skarbowych.

Lwów, dnia 9. kwietnia 1868

**(961) Kundmachung. (1)**

Nro. 19515. Zur Wiederbesetzung der Tabak-Großtrafik in Buczacz, Stanislawower Finanzbezirktes, mit welcher auch der Kleinverschleiß der Stempelmarken verbunden ist, wird die Concurrenz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerte ausgeschrieben.

Diese Offerte sind unter Anschluß des Badiums von 80 fl., dann des Großjährigkeits-, Sitten- und Vermögens-Zeugnisses bis einschließig 18. Mai 1868, 2-Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislawów zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1867:

an Tabak . . . . .	12.446 fl. 79 kr.
und an Stempelmarken . . . . .	2.442 „ 67 „

Zusammen 14.889 fl. 46 kr.

in österr. Währung.

Die näheren Licitationsbedingungen (so wie auch der Erträgnißausweis) können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislawów und bei dieser k. k. Finanz-Landes-Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 15. April 1868.

**Obwieszczenie.**

Nro. 19515. W celu obsadzenia głównej trafik tytoniu połączonej ze sprzedażą marek stemplowych w Buczacz w okręgu c. k. skarbowej Dyrekcji obwodowej w Stanislawowie rozpisuje się konkurencya przez oferty.

Te oferty zaopatrzone kwotą 80 złr. jako wadium, tudzież w poświadczenia pełnoletności, moralności i stosunków majątkowych mają być podane włącznie do 18. maja 1868, godziny 2giej po południu do c. k. Dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Stanislawowie.

Obrót tej trafik wynosił w roku 1867, mianowicie:

w tytoniach . . . . .	12.446 złr. 79 kr.
a w markach stemplowych . . . . .	2.442 „ 67 „

Razem 14.889 złr. 46 kr.

w wal. austr.

Bliższe warunki licytacyjne jakoteż wykaz dochodu przejrane być mogą w c. k. Dyrekcji obwodowej dochodów skarbowych w Stanislawowie, tudzież w tutejszej c. k. Dyrekcji krajowej skarbu.

Z c. k. Dyrekcji krajowej dochodów skarbowych.

Lwów, dnia 15. kwietnia 1868.

**(974) Kundmachung. (1)**

Nro. 1375. In Gross-Mosty wurde eine k. k. Telegraphenstation mit beschränktem Tagdienst für den allgemeinen Verkehr eröffnet.

Vom k. k. Telegraphen-Inspectorate.

Lemberg, am 23. April 1868.



(950) **G d i c t.** (2)  
 Nro. 21290. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem Hrn. Dr. Friedrich Blum, der Hr. Minna Staudinger Sarray nie auch dem Hrn. Wilhelm Amster mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben Betti Neschel sub praes. 18. April 1868 eine Klage wegen Zahlung der Wechselsumme von 489 fl. öst. W. f. N. G. überreicht, worüber am heutigen d. J. 21290-1868 die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da der Aufenthaltort sämtlicher Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landes- als Handelsgericht zu deren Vertretung und auf deren Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Hrn. Dr. Hönigsmann mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Blumenfeld als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache geschäftlich verhandelt werden wird.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.  
 Lemberg, am 18. April 1868.

(952) **G d i c t.** (2)

Nro. 5184. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird das bestandene Wiener Großhandlungshaus „Arenstein & Eskeles“, eigentlich aber die daran beteiligten, dem Leben und Wohnorte nach unbekannt Personen mittelst Edict und durch den unter Einem bestellten Curator Hrn. Advocaten Dr. Rosenberg aufgefördert, binnen 14 Tagen den Nachweis zu liefern, daß die beim bestandenen Stanislawower Stadtmagistrate mit Bescheid vom 1. Juli 1854 Z. 273 erwirkte Pränotation der Summe pr. 1994 fl. G. W. über der Realität Nr. 194<sup>3/4</sup> bereits justifiziert sei, oder dazu die Frist offen gehalten werde, widrigenfalls diese Pränotation auf Anlangen des Gegners gelöscht werden wird.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.  
 Stanislawów, am 6. April 1868.

(953) **Kundmachung.** (2)

Nro. 5050. Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird hiemit bekannt gegeben, daß es von der Vornahme der in der Executionssache der Direction der ersten österreichischen Sparcasse wider Hr. Olimpia Gräfin Bobrowska plo. 49.224 fl. 35 kr. öst. Währ. f. N. G. von hier aus unterm 31. December 1867 d. J. 15334 ausgeschriebenen executiven Heilbietung der Güter Radomysl sammt Zugehör kein Abkommen habe.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.  
 Tarnów, am 16. April 1868.

(967) **Concurs - Kundmachung.** (2)

Nr. 806. Im Bereiche des Staatsbändienstes im Küstenlande kommt eine Ober-Ingenieurstelle 1ter Classe mit dem Gehalte jährlicher 1300 fl. und dem Quartiergelde jährlicher 300 fl. zu besetzen.

Für diese Stelle, so wie für die eventuell im Nachrückungswege sich ergebende Ober-Ingenieurstelle 2ter Classe mit dem Gehalte jährlicher 1300 fl. und dem Quartiergelde jährlicher 300 fl., dann eventuell die Stellen von Ingenieuren 1ter und 2ter Classe mit dem Gehalte von 1100 fl. und beziehungsweise 1000 fl., endlich von Bauadjunctenstellen 1ter und 2ter Classe mit dem Gehalte jährlicher 800 fl. und 700 fl., insofern die Ingenieur- und Bau-Adjunctenstellen auf Triest entfallen auch mit dem Quartiergelde von 200 fl. und beziehungsweise 150 fl. — wird hiemit der Concurs ausgeschrieben.

Bewerber um diese Dienstposten haben ihre Gesuche unter Nachweisung der Berufstudien, der bisherigen Dienstleistung und der Kenntniß der deutschen und italienischen Sprache im vorgeschriebenen Dienstwege bis Ende Mai l. J. bei dem Statthaltereipräsidium in Triest einzubringen.

Vom k. k. Statthaltereipräsidium.  
 Triest, am 17. April 1868.

(965) **E d y k t.** (2)

L. 437. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje do wiadomości, że uchwała c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 18. lutego 1868 l. 1691 Łukasz Urban z Brzezia za marnotrawcę uznany i że dla niego kuratorem Marcin Chytraś z Brzezia ustanowiony został.

Z c. k. sądu powiatowego.  
 Niepołomice, dnia 4. kwietnia 1868.

(964) **E d y k t.** (2)

L. 436. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje do wiadomości, że uchwała c. k. sądu krajowego krakowskiego z dnia 18go lutego 1868 do liczby 1690 Michał Balachowski z Chrości za marnotrawcę uznany, i że dla niego kuratorem Wojciech Łach z Chrości ustanowiony został.

Z c. k. sądu powiatowego.  
 Niepołomice, dnia 4. kwietnia 1868.

(954) **G d i c t.** (2)

Nro. 2888. Vom k. k. Bezirksgerichte in Debica wird den dem Leben und Wohnorte nach unbekannt Erben und Rechtsnehmer des Joseph Paese mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe Lieber Zitter aus Debica wider dieselben beziehungsweise wider die Verlassenschaftsmasse des Joseph Paese, sub praes. 24. September 1867 Z. 2888 hiergerichts auf Erkenntniß, daß die auf dem Hause Nr. 93 a. — 170 n. in Debica auf Grund der Schuldschreibung des Wolf Wiederspännig ddo. 21. Dec-

tober 1827 für die Masse des Joseph Paese haftende Sackpost per 110 fl. G. W. durch Verjährung erloschen ist, die Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur mündlichen Verhandlung die Tagfahrt hiergerichts auf den 10. Juni 1868, Vormittags 10 Uhr bestimmt wurde.

Da die Erben und Rechtsnehmer des Joseph Paese dem Leben und Wohnorte nach unbekannt sind, so hat das k. k. Bezirksgericht zu ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen k. k. Notar Hrn. Trzeciecki zum Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Bezirksgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlicher Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Debica, am 12. Februar 1868.

(955) **Ogłoszenie.** (2)

Nro. 1273. Uchwała c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 17. marca b. r. do l. 4502-cyw. został Kazimierz Hyre właścianin z Siedleca powiatu Bocheńskiego za marnotrawcę uznany.

Ustanawiając jemu zarazem kuratora w osobie Rochusa Jania w Siedlecu, czyni się o tem stosowne ogłoszenie.

Z c. k. sądu powiatowego.  
 Bochnia, dnia 8. kwietnia 1868.

(956) **E d y k t.** (2)

Nro. 1446. C. k. sąd powiatowy w Podgórzu podaje do powszechnej wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy wekslowej 500 złr. z przynależnościami od p. Zelisława Bobrowskiego p. Józefowi Birnbbaumowi należącej się, odbędzie się w dniach 9. i 23. maja 1868 o godzinie 10tej przed południem w Brzeczowicach publiczna sprzedaż ruchomości dłużnika p. Zelisława Bobrowskiego własnych, w protokole zajęcia i oszacowania z dnia 17. czerwca 1867 wyszczególnionych, między którymi 13 sztuk bydła.

Przedmioty te na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na drugim zaś nawet niżej takowej będą mogły być sprzedane.

O bliższych szczegółach można się dowiedzieć w kancelaryi sądowej.

Z c. k. sądu powiatowego.  
 Podgórze, dnia 7. kwietnia 1868.

(957) **E d y k t.** (2)

Nro. 140. C. k. sąd powiatowy w Sołotwinie podaje niniejszem do wiadomości publicznej, że w sprawie wekslowej Beili Rosenberg przeciw Jakobowi Sebuńczakowi celem zaspokojenia należności wekslowej w kwocie 50 złr. w. a. z p. u. w skutek zawezwania c. k. sądu krajowego jako sądu handlowego we Lwowie z dnia 4. grudnia 1867 l. 61397 — na dniu 25. maja 1868, a gdyby ten termin bezskutecznie upłynął, na dniu 9. czerwca 1868, — każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tutejszym c. k. sądzie powiatowym odbędzie się publiczna sprzedaż realności, ciała tabularnego nie stanowiącej, pod l. k. 127 w Zarzyczu (powiatu Bohorodzkiego) położonej, składającej się z domu drewnianego, chlewu, piwnicy i gruntu 1 morg 600 kwadr. sążni obejmującego, pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 145 złr. w. a., niżej której ta realność przy pierwszym terminie sprzedaną nie będzie.  
 2. Przed rozpoczęciem licytacji winien każdy chęć licytowania mający złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w kwocie 20 zł. w. a. w gotówce, które wadium nabywey w cenę kupna wliczone, innym licytantom zaś zaraz po ukończonej licytacji zwrócone zostanie.

Dalsze warunki i akt opisanie i oszacowanie tej realności wolno każdego czasu w tutejszym sądzie przejrzeć.

Z c. k. sądu powiatowego.  
 Sołotwina, dnia 30. marca 1868.

(958) **E d y k t.** (2)

Nro. 590. C. k. sąd powiatowy Komarna podaje do publicznej wiadomości, że na dniu 5. sierpnia 1867 r. zmarł w Krakowie z pozostawieniem rozporządzenia ostatniej woli Konstanty Sznaga, krórego właściciwie nazwisko Głowacki być ma.

Ponieważ sądowi nie jest wiadomo czyli oprócz zgłaszających się spadkobierców jeszcze komu jakie prawo do tego spadku nie przysłuży, a zatem wzywa się wszystkich tych, którzy z jakiegobądź tytułu do spadku tego roszczą sobie pretensye, ażeby prawo swe do tego spadku w ciągu roku od dnia dzisiejszego w tutejszym c. k. sądzie zgłosili i przy wykazaniu prawa dziedzictwa deklaracje do tego spadku podali, gdyż inaczej spadek ten, dla którego p. Wiktor Ciemirski kuratorem obrany został, z deklarującymi się i wykazanymi spadkobiercami przeprowadzony i w miarę słuszności pretensyi im przyznany zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.  
 Komarno, dnia 8. kwietnia 1868.

(944) **E d y k t.** (2)

Nro. 5315. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadania niniejszym edyktem pp. Pawła i Feliksa Brandysiewiczza, że przeciw nim p. Maryanna z Brandysiewiczów Jabłońska o zapłacenie 145 złr. 57<sup>1/2</sup> kr. w. a. wniosła pozew, w załatwieniu tegoż pozwu termin na 10. czerwea 1868. godzinę 10tą rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych Pawła i Feliksa Brandysiewiczza jest niewiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych jak równie na koszt i niebezpieczeństwo ich tutejszego p. adwokata Dra. Szlachtowskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany, aby w wyznaczonym czasie albo sami staneli lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćy musieli.

Kraków, dnia 7. kwietnia 1868.

(970) **Kundmachung.** (1)

Nro. 1073. Vom k. k. städt. delegirten Bezirksgerichte zu Tarnopol als Curatellar. Instanz wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß über den gerichtlich erhobenen blödsinnigen Jossel Buchmann, Sohn des hierorts verstorbenen Leisor Buchmann aus Tarnopol, auf Grund der Genehmigung des k. k. Kreisgerichtes zu Tarnopol vom 31. December 1867 z. J. 16348 die Curatel verhängt wird und daß demselben Abraham Jacob Setzer aus Tarnopol zum Curator bestellt wurde.

Vom k. k. städt. deleg. Bezirksgerichte.  
 Tarnopol, am 28. März 1868.

(975) **Kundmachung.** (1)

Nro. 158. Das k. k. Pünktigungs- und Gold- und Silber-Einlösungs-Amt zu Lemberg ist mit 18ten April l. J. aus dem Hause Nr. 123 Stadt, obere Almentergasse, in das Haus Nr. 855<sup>1/2</sup> Halitscher Borstadtgasse übersiedelt und hat daselbst am 20ten desselben Monats die weitere Amtirung begonnen.

Lemberg, am 22. April 1868.

**Ogłoszenie.**

Nro. 158. C. k. urząd cehowania tudzież wymiany złota i srebra przeniósł się na dniu 18. kwietnia z wyższej Ormiańskiej ulicy l. 123 miasto, na ulicę Halicką l. 855<sup>1/2</sup> i rozpoczął na dniu 20. t. m. dalsze swe urządowanie.

Lwów, dnia 22. kwietnia 1868

(973) **E d y k t.** (1)

Nro. 61207-10751. C. k. sąd krajowy Lwowski wzywa wszystkich posiadaczy następujących obligacyi:

I. Obligacyi wschodnio-galic. wojenno-pożyczkowych na imię poddanych w Czyżycach w obwodzie Brzezańskim wystawionych 5procentowych, na dniu 1. grudnia 1865 r. do seryi 484 wylosowanych, a to:  
 1) nr. 14002 z daty 13. wrześ. 1797 r. na 12 złr. 37<sup>1/2</sup> kr.  
 2) " 13966 " 6. " 1798 " 12 " 37<sup>1/2</sup> " "  
 3) " 14702 " 14. sierp. 1799 " 12 " 37<sup>1/2</sup> " "  
 II. Wschodnio-galic. obligacyi za dostawę w naturze na imię poddanych w Czyżycach w obwodzie Brzezańskim wystawionych 4procentowych, na dniu 1. czerwea 1867 do seryi 487 wylosowanych, a to:  
 4) nr. 2957 z daty 29. sierpnia 1793 r. na 5 złr. 30 kr.  
 5) " 7252 " 27. lutego 1794 " 15 " 30 " "  
 6) " 2995 " 24. " 1795 " 11 " — " "  
 7) " 1905 " 19. " 1796 " 19 " 6 " "

III. Wschodnio-galic. oblig. za dostawę w naturze, na imię gminy Czyżyce wystawionej 2procentowej, na dniu 2. stycznia 1863 do seryi 486 wylosowanej nr. 10183-1002 z daty 1. listopada 1829 r. na 43 złr. 38<sup>1/2</sup> kr. —

ażeby się w terminie jednego roku, 6 tygodni i dni 3 z temi dopiero co opisanymi obligacyami do sądu zgłosili, w razie bowiem przeciwnym po upływie tego terminu obligacye rzezone za nieważne i amortyzowane uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego.  
 Lwów, dnia 7. marca 1868.

(971) **G d i c t.** (1)

Nro. 4655. Vom Samborer k. k. Kreisgerichte wird dem abwesenden und dem gegenwärtigen Aufenthaltsorte nach unbekannt Eduard Ralik mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gegeben, daß in Folge Ansuchens der Ester Steigelfest zur Sicherstellung der Wechselsumme von 44 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 13. August 1865 und der bereits zugesprochenen Kosten von 3 fl. 54 kr., 3 fl. und 2 fl. 34 kr. öst. W., dann der gegenwärtigen im Betrage von 3 fl. 44 kr. öst. W. zugesprochenen Executionskosten, die Transferrung der laut Pfändungsprotokoll vom 29. November 1867 Z. 14647 bei den Eheleuten Eduard und Marie Ralik gepfändeten Fahrnisse zu Gunsten der Ester Steigelfest bewilligt, die Vollziehung verfügt worden ist und daß demselben zur Vertretung ein Curator in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Kohn bestellt worden ist.

Sambor, am 20. April 1868.



(963) **E d y k t.** (1)

L. 1688. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie na spólną prośbę p. Edmunda Gockerta i s. p. Amalii z Gockertów Jahl, według dom. 209. pag. 350. n. 16. haer. właścicieli dóbr Medynia i Węgliska, w danym obwodzie Rzeszowskim położonych, zezwała na dobrowolną publiczną sprzedaż wymienionych dóbr, i takową w dwóch terminach, na dniu 4go czerweca 1868 i 3go września 1868, każdą razą o godzinie 10. przed południem przedsięwzięcie pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi się w wysokości 53000 zł. w. a., za przyzwoleniem właścicieli panów Edmunda Gockerta i Amalii z Gockertów Jahlowej mogą dobrą licytowane także poniżej tej ceny wywoławczej być sprzedanemi.

2. Dobra Medynia i Węgliska sprzedają się ryczałtowo w granicach, jak je obecni właściciele posiadają, jednakowoż z wyłączeniem wynagrodzenia za zniesione powinności urbaryalne, a natomiast z wszelkimi hipotekę tych dóbr obecnie obciążającymi długami, jako to: suma 1000 złp. czyli 105 zł. w. austr. na rzecz szpitalu w Głogowie w pos. 9. on.; suma 5000 zł. w. a. z p. n. na rzecz galicyjskiej kasy oszczędności w pos. 121. on. i suma 8337 zł. 45 1/2 kr. w. a. z p. n. na rzecz p. Józefa Kolischera w pos. 118. on. hipotekowanemi.

3. Wadium ustanawia się na 2650 zł. w. a., wadium utrzymanego licytanta przyjętem będzie do depozytu sądowego, wadya zaś odpadłych współlicytantów będą im zaraz po odstąpieniu, a względnie po skończonej licytacji zwróconemi.

4. W przeciągu 30 dni po prawomocności aktu licytacji obowiązany jest najwięcej ofiarujący złożyć 1/3 część ofiarowanej przez się ceny kupna na rzecz obecnych współwłaścicieli do depozytu c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie, ta 1/3 część ceny kupna ma być w całości, t. j. bez wliczenia czyli potrącenia wadium, tudzież bez potrącenia długów hipotecznych uiszczoną.

Długi hipoteczne i wadium przekazują się na dalsze 2/3 części ceny kupna.

5. Resztę warunków licytacyjnych, ekstrakt tabularny, stary akt oszacowania i inwentarz ekonomiczny z roku 1834 dóbr Medynia i Węglisk w rejestraturze c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie, zaś mapy i protokoła parcel w biurze adwokata Dra. Geisslera w Rzeszowie mogą być przeglądnięte.

Rzeszów, dnia 27. marca 1868.

(972) **E d y k t.** (1)

Nro. 786. C. k. sąd powiatowy w Dukli uwiadamia Aleksandra Jasińskiego, Józefa Jasińskiego, Jędrzeja Solskiego i Dominika Kneseka starszego, jako z życia i miejsca pobytu nieznanymi, na realności pod l. kons. 24 w Dukli zabezpieczonych wierzycieli Aleksandra Landau i Jakóba Majera Katz, że na majątek tych dłużników przez tutejszy c. k. sąd powiatowy pod dniem 28. lutego 1866 l. 681 konkurs wierzycieli utworzono, dalej że do zgłoszenia hipotecznych pretensji do zastępowanej przez pana Saula Goldenberga krydalnej masy pomienionych dłużników pod rygorem w edykcji z dnia 28. lutego 1866 l. 681 wyrażonym nowy termin do dnia 20go lipca 1868 przywołany, nareszcie, że dla nieznanymi z życia i miejsca pobytu hipotecznych wierzycieli kurator w osobie c. k. notaryusza p. Tomasza Witkiewicza ustanowiony został, któremu stosowną informację wcześniej dać należy.

Dukla, dnia 31. marca 1868.

(962) **E d y k t.** (1)

L. 2077 - 2227. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem pp. Maryę, Karolinę i Joannę Gajdzińskie, że przeciw nim i innym Pinkus Koral i spadkobiercy Abrahama Infelda wnieśli prośby de praes. 12. września 1867 l. 16331 i 16332 o nakazanie zapłaty sum 600 zł. w. a. z przynale-

żytościami i 500 zł. w. a. z przynal. z ceny kupna realności w Krakowie pod l. 80 Gm. VII. - 4. Dz. V. położonej, w załatwieniu którychto prośb rezolucyji z dnia 22go października 1867 do l. 16331 i 16332 zapadłej.

Gdy miejsce pobytu tychże nie jest wiadome, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania ich jak równie na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adwokata p. Dra. Szlachetowskiego z substytucyą p. Dra. Geisslera kuratorem nieobecnych ustanowił, któremu pomienione uchwały doręczone zostają.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem powołanym, aby jak w najkrótszym czasie albo same stanęły lub też potrzebnego pełnomocnictwa ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliły lub wreszcie innego pełnomocnika sobie wybrały i o tem c. k. sądowi krajowemu doniosły.

Kraków, dnia 2. kwietnia 1868.

(959) **E d y k t.** (1)

Nro. 680. C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu czyni niniejszem wiadomo, że Jakób Mayer i nieletni Schmul, Saul i Beile Ruchel dw. im. Mayery w zastępstwie swej matki i opiekunki Chaje Sure dw. im. Mayer przeciwko Antoniemu Sieglowi i jego możliwym spadkobiercom i prawonabywcom ze życia i miejsca pobytu a ostatni i z imienia niewiadomym pod dniem 5. lutego 1868 l. 680 wnieśli pozew o uznanie, że w stanie biernym realności pod l. k. 8 miasto w Drohobyczu Dom. civ. tom. I. p. 291, n. 3 on. na rzecz Antoniego Siegla zahypotekowana z tytułu pożyczki dłużna suma 1000 złr. przez zadawnienie zgasa i że stanu biernego tej realności wyekstabilowana i zmażana być ma, — w skutek czego termin do postępowania ustnego na dzień 25. czerweca 1868 o godzinie 10tej przed południem wyznaczony został.

Ponieważ pozwani z życia, miejsca pobytu i z imienia wiadomi nie są, więc ustanawia się dla nich kurator w osobie p. adwokata krajowego Dra. Wohllnera z zastępstwem p. Adama Wysochańskiego — i wzywa się pozwanych, ażeby na terminie wyzwanym albo osobiście w tutejszym sądzie powiatowym stanęli, albo ustanowionemu kuratorowi potrzebną do obrony informację tem pewniej udzieli, — gdyż w razie przeciwnym wszystkie złe skutki ztąd wyniknąć mogące sami sobie przypisać muszą.

Z c. k. sądu powiatowego.

Drohobycz, dnia 18. marca 1868.

(916) **E d y k t.** (3)

L. 199. C. k. sąd powiatowy w Lisku podaje do wiadomości, że Jona Grauer pod dniem 22. stycznia 1868 l. 199 pozew przeciw:

1. Izraelowi Süßwein w Lisku,

2. z miejsca pobytu i życia niewiadomej Rywee Süßwein,

3. spadkobiercom po s. p. Leibie Süßwein, mianowicie: nieletniego Abrahama Süßwein przez opiekunkę Matel Süßwein w Lisku,

4. Małoletnim dzieciom, Leibie Bart i Abrahamowi Bart w zastępstwie tychże ojca Mortka Bart o zniesienie wspólnictwa co do posiadania realności pod Nrem. konskr. 280 w Lisku położonej w tutejszym sądzie wytoczył, na który to pozew termin do ustnego postępowania na dzień 6. maja 1868 o godzinie 9tej przed południem wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu współzapozywanej Ryfki Süßwein jest niewiadome, zatem ustanawia się do jej zastępstwa kuratora w osobie p. Herschka Wolfa Dyma.

Zaleca się zatem tejże, ażeby albo osobiście na tym terminie stanęła, lub potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi do obrony udzieliła, albo innego zastępcę ustanowiła.

Z c. k. sądu powiatowego.

Lisko, dnia 20. lutego 1868.

(936) **E d i c t.** (3)

Nr. 3841. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Lukas Kulicki mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider ihn Jacob Gall am 21. Jänner 1868 Z. 3741 wegen Erhaltung der Summe 125 fl. G. W. sammt Interessen aus dem Lastenstande der Realität sub Nr. 103 Stadt eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Termin zur summarischen Verhandlung auf den 2. Juni 1868 um 10 Uhr Vorm. anberaumt worden ist.

Da der Aufenthaltsort des Belangten Lucas Kulicki nicht bekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Herrn Dr. Kratter mit Substitution des Herrn Landes-Advocaten Dr. Gregorowicz als Curator bestellt, mit welchen die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeordneten Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 1 Februar 1868.

(945) **A u n d m a c h u n g.** (3)

Nro. 3856. Von Seite des k. k. Bezirksgerichtes in Grodek wird bekannt gemacht, daß zur Herbeiführung der dem Simehe Wolf zuerkamten Forderung von 18 fl. öst. W., ferner der bereits zugesprochenen Executionskosten im Betrage von 2 fl. 12 kr. und 94 kr. öst. Währ. und gegenwärtigen Executionskosten im Betrage von 2 fl. 2 kr. öst. Währ. im Zuge des weiteren Executionsverfahrens die executiv Beistellung der bereits gepfändeten und geschätzten, dem Basil Zapotocki gehörigen, sub Nr. 171 in Grodek gelegenen Realitäts Hälfte in drei, auf den 2. Juni 1868, auf den 22. Juni 1868 und auf den 3. August 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittag festgesetzten Terminen vorgenommen wird. Der Pfändungs- und Schätzungsact, wie auch die Licitationsbedingungen, können jederzeit in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Grodek, am 2. Jänner 1868.

(929) **E d i c t.** (3)

Nro. 67012-12756. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber der angeblich in Verlust gerathenen östgaliz. Natural-Lieferungs-Obligation Nr. 6799 ddo. 13. Februar 1795 über 26 fl. 22 1/2 kr. aufgefordert, binnen einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen die obige Obligation dem Gerichte vorzulegen und die Befugnisse darzuthun, widrigenfalls solche nach Verlauf dieser Frist amortisirt werden wird.

Vom k. k. Landesgerichte

Lemberg, am 19. März 1868.

**E d y k t.**

Nro. 67012-12756. C. k. sąd krajowy Lwowski wzywa posiadacza na imię gminy Głęboczek powiatu Borszczów opiewającej obligacyi dostarczenia naturalistów nr. 6799 z dnia 13. lutego 1795 na 26 złr. 22 1/2 kr., ażeby takową w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni tutejszemu c. k. sądowi przedłożył i prawo posiadania wykazał, gdyż w przeciwnym razie po upłynieniu tego terminu pomieniona obligacya umorzona będzie.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 19. marca 1868.

## Doniesienia prywatne.

### Owce rasowe.

Dyrekcya dóbr hrabiego Fryderyka Wallis w Kolleschowitz w Czechach, podaje do publicznej wiadomości, że rozpoczęła wyprzedaż baranów i matek rasowych z trzody miejscowej owiec elektoralnych i Negretti, która będzie trwać do strzyży, t. j. 15go czerweca r. b.

Owce te są zupełnie zdrowej czystej krwi, zatem jednakowe w rozplodzie, silnej budowy z obfitem runem i szlachetnym miękkim włosem, na którym pot nieznaczny, łatwo dający się oddzielić, przez które to przymioty trzoda nasza od wielu lat wstawia się w kraju i za granicą.

Na zapytania listowne Dyrekcya dóbr w Kolleschowitz (ostatnia poczta Horrosedel) udziela wszelkie żądane wyjaśnienia.

Kolleschowitz, dnia 12. kwietnia 1868.

(949-2)

### Przestroga.

Ponieważ rozchodzą się pogłoski, iż syn mój Gabryel Dick nadal, pod władzą opiekuńczą zostający, długi na weksle zaciąga, przeto oświadczam, że żadnych jakichkolwiek długów za niego płacić nie będę.

(969-2)

Józefa Dick.

### Ostrzeżenie.

Płacąc wszystko gotówką, nigdy żadnych weksli nie wystawialiśmy i nie wystawiamy, gdyby więc znajdowały się w obiegu jakie weksle z naszymi podpisami, to podpisy te są sfałszowane, ostrzegamy więc, że takich weksli płacić nie będziemy.

Kraków, dnia 20. kwietnia 1868.

(968-2)

Józef i Antonina Zubrzycey.